

# Skolebestyrelsesmøde

Mandag d. 11. oktober 2021 kl. 17:00 – 19:45

<b>Kl.</b>	<b>Punkter på dagsorden v.</b>	<b>O/D /B</b>	<b>Bilag / uddybning Referat</b>
<b>17:00</b>	Elevrådet	O	Ingen deltagelse fra elevrådet denne gang. Der er netop valgt nyt elevråd, som er ved at konstituere sig.
<b>17:10</b>	Drøftelse af rammerne for juleklippedagen	D	Det har igennem mange år været en tradition, at forældrene inviteres til at deltage i juleklippedagen. Grundet corona er det nu 2 år siden, vi sidst afholdt dagen med forældredeltagelse, og det har derfor været fundet relevant at tage dagens indhold – herunder forældredeltagelsen op til revision. Det blev drøftet, hvordan man finder en balance imellem at invitere forældrene ind i skolens dagligdag og samtidig ikke lægge for meget pres på forældrene i fht. at tage fri, lige som det for nogen børn kan være overvældende, når der er så mange mennesker på skolen. Samlet set anbefales det fra Skolebestyrelsens side, at man afgrænser forældrebesøget til et par timer fx fra starten af dagen og kun for indskoling. Man opfordrer til at skrive ud, at børnene må have én voksen med – dvs. barnet kan have et andet familiemedlem med, hvis forældrene ikke kan komme.
<b>17:20</b>	Udvidelse af skolen til 3-spors skole 2024/2025 – drøftelser på det overordnede plan af, hvad vi som skole ønsker os af udvidelsen, og hvordan vi som bestyrelse griber det an.	D	Der er afsat et beløb til udvidelse af skolen om nogle år. Umiddelbart lyder beløbet ikke ret højt, da et ekstra spor vil kræve en udvidelse af diverse personalefaciliteter, mødelokaler, faglokaler mv. ud over stamlokaler til 7 ekstra klasser. Samtidig er materialepriserne meget høje lige nu. NordVestHallen er lige nu i gang med en proces omkring tilbygning. De bygger forventeligt en multihal i området over imod skolen. Denne kunne man godt forestille sig, at vi kunne få brug for at benytte i skolereg. Det kunne derfor være en overvejelse værd, om vi skal forsøge at være del af hallens udbygning. Det vil sandsynligvis være en god idé i fht. skoleudbygningen, at vi på skolen får startet en proces op tidligt nok, så vi har gjort os nogle tanker om byggeriet, inden processen bliver startet centralt. På skolen vil personalegrupperne blive inddraget i processen i fht. forskellige konkrete forhold og ønsker, og der skal nedsættes en arbejdsgruppe. Derudover vil det være væsentligt at få lavet et bygge-udvalg, som skal arbejde på at være aktiv ifht. at få politikerne i tale. Byggeudvalg: Kasper, Jacob, José, skoleledelsen Skoleledelsen indkalder til et møde, og gruppen fremlægger noget på skolebestyrelsesmødet d. 6/12-21.
<b>18:00</b>	<i>Spisning</i>		

# Skolebestyrelsesmøde

Mandag d. 11. oktober 2021 kl. 17:00 – 19:45

<b>18:30</b>	Opfølgning på forældremøder v. Jacob	O/D	<p>Der har været afholdt forældremøder på alle årgange undtagen 3. årg., som har deres møde umiddelbart efter efterårsferien.</p> <p>Ét af de punkter, som har været taget op, er SFO'ens spilledag. Her har der været udtrykt bekymring fra nogle forældres side i fht., om børnene på spilledagen sidder hver for sig med deres eget device samt bekymring for, at helt små børn skal have ansvar for at have en dyr ipad med. Morten nævner, at nuanceringen af hvor meget socialt børnene har sammen den dag, samt hvor mange forskellige muligheder der tilbydes, muligvis ikke har være så tydelig for forældrene.</p> <p>Det har ligeledes været nævnt af forældre, at det er forskelligt, hvor stor en del af eftermiddagen, der består af planlagte aktiviteterne. Bekymringen fra forældrene er, om man "taber eleverne", hvis det er for diffust, hvad man kan/skal lave.</p> <p>SFO'en drøfter jævnligt disse ting, og vil tage emnerne op på personalemøde igen, når sidste forældremøde har været afholdt. Her vil de bl.a. også drøfte kommunikationen til forældre.</p> <p>I forbindelse med forældremøderne er skolemaden blevet nævnt, og det aftales at invitere Mette fra køkkenet med til skolebestyrelsesmødet i december. Skolebestyrelsen opfordres til at sende spørgsmål forud for mødet til Kurt, så Mette kan forberede sig. Der kan ligeledes tages afsæt i referatet fra december 20, hvor Mette sidst var på besøg.</p>
<b>18:45</b>	Kort orientering om fælles skolebestyrelsesmøde 3-skole samarbejdet på Gullestrup skole 11.11.21 v. Kurt	O	<p>Ledelserne fra de 3 skoler har haft møde med den medarbejder Maria, som skal proces-styre mødet. Her har emnet "Den gode overgang" blevet prioriteret. Eleverne i 6. kl. på Gullestrup og Tjørring Skole samt udskolingselever på Lundgårdskolen har fået til opgave at lave små film om hhv. tanker om skiftet til 7. klasse og oplevelsen af skiftet til 7. klasse. Disse skal vises på det fælles skolebestyrelsesmøde.</p>
<b>18:55</b>	Aftaler vedr. høringspunkt til 06.12.21v. Kurt	B	<p>Der kommer en ny tildelingsmodel i fht. vedligeholdelse, rengøring og el/vand/varme samt Teknisk Servicemedarbejder. Kurt har siddet i en sparingsgruppe i forhold til emnet. Sparringsgruppen har anbefalet, at man skubber ikrafttræden af tildelingsmodellen til 2023, da en udmelding i december vil være meget sent i fht. at indarbejde eventuelle ændringer i budgettet for 2022.</p> <p>For vores vedkommende får det indflydelse, at der er en forskel i tildeling på skole- og dagtilbudsområdet. Hvordan den endelige tildelingsmodel bliver, er dog ikke meldt ud endnu.</p> <p>For at kunne nå at udarbejde et hørings svar nedsættes et udvalg, som kan skrive på vegne af Skolebestyrelsen. Udvalget består af Jacob og Kurt. Hvis andre i</p>

# Skolebestyrelsesmøde

Mandag d. 11. oktober 2021 kl. 17:00 – 19:45

			skolebestyrelsen er interesserede, kan de efterfølgende melde sig.
<b>19:00</b>	Budgetopfølgning budget 2021 skole / SFO) v. Kurt og Morten	O/B	<i>Bilag udleveres på mødet</i> Umiddelbart forventes det, at skolens budget ender meget tæt på 0. I SFO bliver der et lille overskud, som skyldes en positiv VIP-afregning. Der vil blive opgraderet på diverse udstyr i SFO. Der skal ansættes en barselsvikar for en pædagog nogle måneder, og her vil man forsøge at ansætte én måned tidligere, så vedkommende kan komme godt ind i tingene, lige som efterårets sygefravær bedre kan dækkes ind.
<b>19:15</b>	Status på SFO v. MM	O	<b>Info:</b> Pr. 1/10 er der indmeldt 213 børn i sfo'en. 149 i sfo 1 (0.-2.kl.), 62 i sfo 2 (3.-4.kl.). -Vi har ansat Jeenivan som pædagogmedhjælper på 0. årgang, Thea og Alexander som pædagogmedhjælper på 3.-4. årgang og Freya som pædagogmedhjælper på 1. årgang. Stillingen på 1. årgang er en opnormering, som er muliggjort af en positiv vippeafregning ift. antallet af indmeldte børn. -Anjas FGU-praktik afsluttes d. 7/10, og vi har fastansat Anja som pædagogmedhjælper på 2. årgang derefter. -I oktober-november får vi tre pædagogstuderende i skole og sfo, Julie på 0. årgang, Michelle på 2. årgang og Louise på 3.-4. årgang. -d. 25/10 vender Jesper tilbage fra 6 ugers barsel. <b>Sfo-samarbejde:</b> På tværs af sfo'erne i Herning kommune forsøger vi at igangsætte et tættere samarbejde på både medarbejder- og lederniveau. Inden nedlukningen i 2019 eksisterede der et netværk for medarbejdere og ledere, hvor vi foruden sparring om hverdagens problemstillinger og inspiration omkring pædagogiske aktiviteter, afholdt en række fælles arrangementer for børnene. Vi har i en årrække afholdt fodboldturnering, mens andre har arrangeret alt fra danseundervisning til sæbekasseløb og discofest. Det primære har været at tilbyde børnene nogle interessante og anderledes oplevelser, men derudover har arrangementerne styrket medarbejdernes faglige fællesskab på tværs af sfo'erne. Vi mener, at vi nu (med god samvittighed) kan genoptage dette arbejde. <b>Pædagogisk udvikling:</b> Igennem et sidste halve år har jeg arbejdet med at sammensætte et litterært kompendium, som afspejler de mange facetter af pædagogisk tradition, kultur, teori og praksis. Ideen er at det skal udgøre en form for 'kanon', som foruden at være vidensbank, inspirerer til drøftelser

# Skolebestyrelsesmøde

Mandag d. 11. oktober 2021 kl. 17:00 – 19:45

			<p>om det pædagogiske arbejdes vilkår og dilemmaer. Med udgangspunkt heri er der igangsat en studiekreds for pædagogerne under overskriften 'På jagt efter pædagogikken'. Målet er at styrke pædagogernes refleksionsevne og lyst til at diskutere pædagogik – både på et praksisnært niveau, og et mere filosofisk og videnskabeligt niveau.</p> <p><b>Hverdagen:</b> I slutningen af oktober evalueres årets første forældremøder. Et af de emner forældrene på tværs af årgangene har ønsket at drøfte, er spilledagene i sfo'en. Vi tager temaet op og laver et fælles oplæg om de konkrete aftaler - og pædagogiske overvejelser omkring brugen af elektroniske medier generelt.</p> <p>Pasning ifm. Personaleweekend: Det aftales, at SFO'en godt kan tillade sig at melde ud, at alle de forældre, som kan have børnene hjemme fredag d. 29/10 opfordres til det, så flest mulige medarbejdere kan deltage ved personalearrangementets start.</p>
<b>19:25</b>	Nyt fra: For- og næstformanden Personalerep. SFO Skole	O	<p>Formand/næstformand: Jacob har været til samrådsmøde. Budskabet her var, at skolerne aktuelt har fået nogle ekstra tildelinger til faglige løft.</p> <p>I drøftelserne ml. skolebestyrelsesmedlemmerne blev det tydeligt, at noget af det, som fyldte særligt på de små skoler, er beløbet, som skolerne skal betale i forbindelse med visitation af elever til specialtilbud.</p> <p>Skole: Der er blevet ansat en ny lærer Alberte Gjerulff på 3. årgang.</p> <p>Vi har desuden ansat en tilkaldevikar.</p> <p>Skole: I dette skoleår er der fra centralt hold intet krav om, at der skal udarbejdes elevplaner. På Tjørring skole har vi valgt at fastholde elevplanen i en reduceret form, idét vi for alle klasser benytter Meebook i fagene dansk, matematik og engelsk (fra 3. kl.).</p> <p>SFO: vi ser frem til, at det på et tidspunkt igen bliver i orden at lave værksteder helt på tværs af klasserne. Det var en proces, som man startede inden corona-nedlukningen, og som på et tidspunkt med fordel kunne genoptages. Aktuelt arbejdes der årgangsvist.</p> <p>Personalet fra skole og SFO tager på personaleweekend fra fredag d. 29/10 kl. 14 til lørdag middag.</p>
<b>19:40</b>	Evt.		<p>Emnet omkring rengøring af køleskabe til børnenes madpakker blev kort taget op igen. Det ser ud til, at det ikke fungerer endnu. Kurt følger op på den aftale, der i august blev lavet med pedellerne omkring rengøring af dem. Der er desuden et ønske fra skolebestyrelsen om, at der findes en procedure for, hvordan man undgår</p>

# Skolebestyrelsesmøde

Mandag d. 11. oktober 2021 kl. 17:00 – 19:45

			gamle madpakker i køleskabene. Ledelsen drøfter dette med personalet. Der er mulighed for sammen med JBU/DBU at lave et forløb ”Pige-raketten”, som har fokus på at få flere piger i gang med at spille fodbold. Det kunne være i skole eller SFO i foråret eller til næste år. Punktet tages op på et senere tidspunkt. Lau skaffer kontaktoplysninger.
--	--	--	---

O/D/B orientering / drøftelse / beslutning

Med venlig hilsen

Jacob Bech Larsen og Kurt Johannesen

## Mødekalender for Skolebestyrelsen Tjørring Skole 2021-2022

Revideret: oktober 21

Dato:	Punkter til dagsorden:	Gæster:
To. 11.11.21 Kl. 18-21	fælles skolebestyrelsesmøde 3-skole samarbejdet på Gullestrup skole  Lektier/overgang til Lundgårdskolen. Drøftelserne må gå begge veje, hvis man skal nå hinanden, så det vil være et punkt som bør tages op på det fælles forældremøde.	
Ti. 06.12.21 kl. 17-20:00	1. del opdelt (17-18:30) Høring justering af tildelingsmodellen (deadline 6. dec.) 2. del (18.30-19:30) fælles med bestyrelsen for Børnehuset Stjernen.  Besøg af Mette fra køkkenet igen i fht. Skolemad <b>Julefrokost 19.30</b> Punkter til fælles bestyrelsesmøde: trafik-politikken kunne nok med fordel tages frem	
To. 27.01.22 kl. 17-19:45	Budget 2022 (vedtagelse af budgetfordeling)  SFO'en vil gerne fortælle mere uddybende om deres tanker og idéer med den måde, de organiserer sig på og arbejder i det daglige – gerne inkl. rundvisning så de nye områder mv. kan blive vist frem.  Sparring på arbejdsblad ”Skolevægning”	
Ma. 28.02.22 Kl. 17-19:45	Timefordelingsplan  Planlægning af skolebestyrelsesvalg forår 2022	
On. 30.03.22 kl. 17-19:45	Kompetenceløft ordblindhed – man kunne invitere Ulrik (vores ordblindvejleder) til et møde	
April 2022	Evt. ansættelser	

# Skolebestyrelsesmøde

Mandag d. 11. oktober 2021 kl. 17:00 – 19:45

Ti. 02.05.22 kl. 17-19:45	Principper	
To. 09.06.22 kl. 17-19:45	1.del fælles med bestyrelsen for Børnehuset Stjernen Bestyrelsesrepræsentation til årgangene og deltagelse i næste skoleårs forældremøder Årsplan for bestyrelsesarbejdet for skoleåret 2022-2023 <i>Fælles spisning</i>	